1/10
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Schwimmerschalter
mit zwei Schaltkontakten, zwei programmierbare Schalt-
ausgänge für Temperatur, alternativ einen programmier-
baren Schaltausgang und einen Analogausgang mit
Anzeige und Steuergerät

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 3
Technische Daten 4 bis 5
Leitungsdosen 5
Geräteabmessungen 6
Kontaktbelegung 7
Funktion Niveaukontakte 8
Funktion Anzeige- und Steuergerät 8
Ersatzteile 8
Zuordnung zu Behältern 9
Montagehinweise  10
Normative Verweise 10
HAD 7707/09
2/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ABZMS-40    RD 50220/07.10
Bestellangaben
Aggregat-Zubehör
Messgeräte = ABZM
Schwimmerschalter = S
Ausführung = 40
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Niveau
minimaler Kontakt
Schaltpunkt L1 in mm [inch] z.B. 120 mm [4.72]
Öffner = F
maximaler Kontakt
Schaltpunkt L2 in mm [inch] z.B. 50 mm [1.97]
Schließer = S
Elektrischer Anschluss 1) 2)
K24 = Gerätestecker
4polig M12x1
Temperatur
T2 = Temperaturanzeige und zwei
programmierbare Schaltausgänge
T1A = Temperaturanzeige, ein pro-
grammierbarer Schaltausgang
und ein Analogausgang 4…20 mA
ABZM S 40 1X F S T2 K24
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Bestellbeispiel:
– Schwimmerschalter mit Anschlussgewinde M20x1,5 mit
zwei fest eingestellten Schaltkontakten.
– Schaltpunkt L1 = 120 mm Öffner.
– Schaltpunkt L2 = 50 mm Schließer.
– Temperaturanzeige und zwei programmierbare Schalt-
ausgänge.
– Gerätestecker K24.
ABZMS-40-1X/120F050S-T2-K24, Material-Nr. R901245523
1) Leitungsdosen, separate Bestellung,
siehe Seite 5
2) Anschlussbelegung, siehe Seite 7
Symbol
Zwei Niveaukontakte fest eingestellt und
zwei programmierbare Temperaturschaltausgänge
–Sx
L1 – ..
L2 – ..
T1
T2
Zwei Niveaukontakte fest eingestellt,
einen programmierbarenTemperaturschaltausgang
und einen Analogausgang 4…20 mA
4…20 mA
–Sx
L1 – ..
L2 – ..
T1
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 50220/07.10    ABZMS-40 3/10
Schwimmerschalter mit Min/Max-Vorwarnung-Schaltpunkten für Niveau, Temperaturanzeige und zwei programmier-
bare Temperatur-Schaltausgänge:
Auswahl für ABSKG
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 20… 120 [4.72] 90 [3.54] ABZMS-40-1X/120F090S-T2 -K24 R901245525
ABSKG 40… und
ABSKG 60… 165 [6.50] 135 [5.32] ABZMS-40-1X/165F135S-T2 -K24 R901245526
Schwimmerschalter mit Min/Max-Vorwarnung-Schaltpunkten für Niveau, Temperaturanzeige, einem programmier-
baren Temperatur-Schaltausgang sowie einem Temperatur-Analogausgang 4…20mA:
Auswahl für ABSKG
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 20… 120 [4.72] 90 [3.54] ABZMS-40-1X/120F090S-T1A -K24 R901245529
ABSKG 40… und
ABSKG 60… 165 [6.50] 135 [5.32] ABZMS-40-1X/165F135S-T1A -K24 R901245530
Vorzugstypen
Die Schaltpunkte der Schwimmerschalter sind abgestimmt auf die Kleinaggregate ABSKG... nach Datenblatt RD 51013.
Schwimmerschalter mit Min/Max-Schaltpunkten für Niveau, Temperaturanzeige und zwei programmierbare
Temperatur-Schaltausgänge:
Auswahl für ABSKG
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 20… 120 [4.72] 50 [1.97] ABZMS-40-1X/120F050S-T2 -K24 R901245523
ABSKG 40… und
ABSKG 60… 165 [6.50] 85 [3.35] ABZMS-40-1X/165F085S-T2 -K24 R901245524
Schwimmerschalter mit Min/Max-Schaltpunkten für Niveau, Temperaturanzeige, einem programmierbaren Temperatur-
Schaltausgang sowie einem Temperatur-Analogausgang 4…20mA:
Auswahl für ABSKG
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 20… 120 [4.72] 50 [1.97] ABZMS-40-1X/120F050S-T1A -K24 R901245527
ABSKG 40… und
ABSKG 60… 165 [6.50] 85 [3.35] ABZMS-40-1X/165F085S-T1A -K24 R901245528
4/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ABZMS-40    RD 50220/07.10
elektrisch
Schutzart nach DIN EN 60529 IP 65
Steckverbindung 4-polig M12x1 (Werkstoff: Metall) (K24)